44% מגני הילדים, 49% מבתי הספר העממיים, ו-87% מבתי הספר התיכוניים.¹⁰ בתחילת שנות העשרים למדו התלמידים בחינוך הכללי בעיקר בכתי הספר העממיים, שיועדו לשמונה שנות לימוד. פרסום תוכנית לימודים חדשה נועד להתאים לצורכי החברה המתהווה, ולשלב בה את התרבות הלאומית, הלימודים הכלליים, העמלנות והעבודה. בשנת תרפ"ג (1923) פורסמה תוכנית "הזרם הכללי". תוכנית תרפ"ג בתנ"ך כללה לימוד של 147 פרקים מספרי נ"א (63% מתוך 233 הפרקים שבספרי נ"א). בשנת תרפ"ט (1929) פרסם חיים אריה זוטא, שלימד בזרם הכללי, את תוכנית "נסיון" להוראת תנ"ך בכתי הספר העממיים. תוכניתו הייתה עמוסה ושאפתנית יותר, וכללה כ-188 פרקים מספרי נ"א (80% מהפרקים שבספרי נ"א).¹¹ בתי הספר והגנים של "זרם העובדים" שהיו שייכים להסתדרות העובדים הכללית, נמצאו בערים, בקיבוצים, במושבים ובכפרים.

התפיסה המסורתית לא נעלמה בתקופת המנדט, אף שההלעטה שאפיינה את הוראת התנ"ך במוסדות החינוך העבריים בשלהי המאה ה-19 ותחילת המאה ה-20 זכתה ללא מעט ביקורת (שיפמן, 1925).

למרות חילוקי הדעות על ערך לימוד פסוקים בעל פה - נושא שגם היום הדעות חלוקות עליו - לימוד בעל פה של

13 לוי, תרצ"ט, 133, וראו עזריהו, תש"ו, 4-12.

14 הצעות לתוכניות לימודים במקצועות השונים אוורקובסקי תרפ"ב, 1922 (הארכיון לחינוך יהודי בישראל ובגולה ע"ש אביעזר ילין 8.105/13). המורה יוסף עזריהו (אוורקובסקי) יליד סובאלק, רוסיה (1873), לימד בבית הספר לבנות ביפו, ושימש בתפקידי פיקוח על בתי הספר הכלליים בתקופה שלפני קום המדינה.

15 Schoneveld, 1976, 40.

16 שפרוני, תשי"ב, 4-5, וראו Porat, 2008, 259. על הגישות וההשפעות האידיאולוגיות ראו בן יהודה, תשל"ג, 4, לב, 1973, 74-75, אלבוים-דרור, 2002, 35-36.

17 שייך, תרצ"ב, 74, אביגל (ביגל), תרצ"ו, 260. סיסטר, 1953, 170, וראו כפכפי, 1991, 5, 7; תרמו-שמעוני, 2010, 166.

פסוקים מהנבואה הומלץ הן בתוכניות הלימודים שכתבו מורים ב"זרם הכללי" (תכנית תרפ"ג ותוכנית "ניסיון" תרפ"ט) הן בכתבי מורים ובהנחיות לעבודה בשיטת הנושאים.